Crédito (Tramo B) con China CAMC Engineering Co., Ltd.(CAMCE) de la República
Popular de China.

II

Que mediante Acuerdo de Facilidad de Crédito, China CAMC Engineering Co., Ltd.
(CAMCE) de la República Popular de China, otorgó a la República de Nicaragua una
Facilidad de Crédito (Tramo A) por un monto de RMB 1,438,420,906.22 (Mil
cuatrocientos treinta y ocho millones cuatrocientos veinte mil novecientos seis yuanes
con 22/100) y una Facilidad de Crédito (Tramo B) por un monto de RMB
1,436,231,236.69 (Mil cuatrocientos treinta y seis millones doscientos treinta y un mil
doscientos treinta y seis yuanes con 69/100), para un monto total de RMB
2,874,652,142.91 (Dos mil ochocientos setenta y cuatro millones seiscientos cincuenta
y dos mil ciento cuarenta y dos yuanes con 91/100), para financiar el Proyecto de
Reconstrucción, Ampliación y Modernización del Aeropuerto Internacional de Punta

Huete en Nicaragua, ambos tramos tienen las siguientes condiciones financieras: 15
años de plazo; periodo de gracia de 54 meses equivalente a 4.5 años;

[...]

PARA FINANCIAR EL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y
MODERNIZACIÓN DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE PUNTA HUETE EN
NICARAGUA, SIENDO LA UNIDAD EJECUTORA EL MINISTERIO DE
TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA (MTI).

Artículo 1 Apruébese el Acuerdo de Facilidad de Crédito (Tramo A) por un monto de
RMB 1,438,420,906.22 (Mil cuatrocientos treinta y ocho millones cuatrocientos veinte
mil novecientos seis yuanes con 22/ 100) y el Acuerdo de Facilidad de Crédito (Tramo
B) por un monto de RMB 1,436,231,236.69 (Mil cuatrocientos treinta y seis millones

doscientos treinta y un mil doscientos treinta y seis yuanes con 69/100), para un monto
total de RMB 2,874,652,142.91 (Dos mil ochocientos setenta y cuatro millones
seiscientos cincuenta y dos mil ciento cuarenta y dos yuanes con 91/100), suscritos el
03 de enero de 2024 y todos aquellos acuerdos suplementarios, modificaciones,
anexos, entre otros documentos que constituyan parte integral de estos Acuerdos entre
la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito